Ceterum statuta, bona, privilegia, iura quae Decessor No
ster Academiae romanae a Sancto Thoma dedit et attribuit, ea 
Nos omnia et singula rata et firma esse volumus et iubemus ; 
contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die 
XXIII mensis Ianuarii, festo S. Raymundi de Peñafort, an. 
MDCCCCIV, Pontificatus Nostri anno primo. 
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Heic referre iuvat Breve Institutionis Academiae Romanae a S. Thoma Aquinate. 

LEO PP. XIII 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Quod iam inde ab initio Nostri Pontificatus Nos a scientia 
rerum graviarum exorsi multis quidem modis neque semel si
gnificavimus, summa esse contentione enitendum ut Philosophiae 
et Theologiae studia ad pristinam Sancti Thomae Aquinatis ra
tionem, quae scholastica dicitur, revocaretur, illiusque disciplina 
fidei veritati administra et comes instauraretur, id munere con-
cessuque Dei in omnibus fere catholicis Athenaeis constitutum 
esse merito laetamur. Desideriis enim votisque Nostris plene 
obsequuti sunt catholici viri, nominatim Religionis Antistites, 
qui summo animi ardore opem, quam quisque poterat, aucto
ritatem, consilium, rem contulerunt in propagandam provehen
damque optimam hanc eruditionis disciplinam, ita ut ipsi de 
iuventute egregie meruerint, et Religionis Patriaeque bono ac 
decori prospexerint, Nostram etiam benevolentiam et gratiam 
inierint, praemia expectantes a Deo, cuius causa laborem atque 
operam susceperunt. Nemo certe est qui non videat, qui non 
plane sentiat, tot praesertim irrepentibus in mentes hominum 
praeposterarum doctrinarum erroribus, ac tam demutatis cor-
ruptisque populorum moribus, consilii praeceptique Nostri op
portunitatem atque utilitatem. Probant sane hoc consilium tum 
instituta Philosophiae et Theologiae varia nomine, paria disci
plina, quae perbrevi annorum spatio ubique gentium efflorue
runt, tum alumnorum, qui ea celebrant, numerus et studium, 
tunc denique is ipse, qui consecutus est, exitus, nimirum fru
ctus laeti atque uberes, qui ex eiusmodi institutionibus quotidie 
in vinea Domini demetuntur. In praeceptis enim institutisque 
summi scholasticorum magistri ita elucet sapientia ut cum splen
dore virtutis mirifice coniungatur : sic ii, qui illis student, aeque 
scientiam condiscunt ac virtutem, alteram ex libris Sancti Tho
mae, alteram ab exemplis: doctor enim Angelicus, qui cogno
minis mensuram implevit, quae praecepta tradidit sapientiae, 
ea confirmavit exemplo. Quare non mirum est si ille habitus 
sit a maioribus meridiani instar solis, qui orbem terrarum ca
lore virtutum fovit et lumine doctrinae complevit. Sed quum 
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Aquinatis doctrinae, praesertim Philosophicae, plurimis in locis, 
persuadentibus atque adhortantibus Nobis, oportebat atque opus 
erat, ut florerent etiam in hac alma Urbe, principe catholici no
minis, quae idcirco ob eam causam quod est domicilium ac 
Sedes Pontificum Maximorum debet optime cuiusque institu
tionis et disciplinae laude ceteris antecellere. Roma enim quasi 
in medio terrarum ad universi orbis complexum posita, ab ado
lescentibus celebratur magna frequentia nominatim clericis, qui 
nullibi arbitrantur quam penes augustam Petri cathedram fidei 
veritatem et sapientiam se posse haurire. Quare Philosophiae 
copia, quae largiter hinc dimanat non unius Urbis finibus con
tinetur, verum ad omnes populos, velut abundantissimus amnis 
in multos dispertitus rivulos, utiliter ad foecunditatem profluit. 
Quibus omnibus e rebus et causis Nos anno Dñi MDCCCLXXIX 
Pontificatus Nostri secundo in Epistola Encyclica de Philoso
phia christiana ad mentem Angelici Doctoris in scholis catho
licis instauranda pertractavimus, deinde die decimaquinta mensis 
Octobris eodem anno ad Antoninum S. R. E. Cardinalem de 
Luca bo. me. id temporis sacro Consilio studiis regundis Prae
fectum Litteris dedimus, quibus auctores fuimus, ut coetus Aca
demicus in Urbe Roma institueretur, qui Sancti Thomae Aqui
natis nomine insignis id potissimum curaret, insisteret, quod ad 
promovendam et propagandam salutarem eiusdem Sancti do
ctrinam opportunum esse iudicaret. Incitamenta laboris et dili
gentiae adiecimus praemia quotannis ferenda ab iis qui summa 
cum laude ac utilitate studiis operam dederint. Iuvenes in Aca
demiae alumnorum numerum adscitos, emenso studiorum cur
riculo, sollemnique facto ingenii periculo, praecepimus ad Do
ctoratus gradum esse evectos. Hoc vero fecimus ut Academia 
Romana Sancti Thomae Aquinatis nihil prorsus haberet quod 
invideret aliis vel Athenaeis vel Lyceis magnis aliarum Itali-
carum urbium, vel exterarum, quibus parem facultatem do
nandi alumnos suos laurea doctorali benevole largiti sumus. 
Quae cum ita se res habeant, et Academia Romana Sancti Tho
mae Aquinatis faustis exorta initiis ad hos usque dies feliciter 
sit provecta, et longioris aevi spem optimam faciat, nunc, quod 
bonum fortunatumque sit et Academiae supradictae benevertat, 
nonnulla ex eiusdem statutis quae, ut exploratum est, minus 
convenientia atque apta sunt abroganda; nonnulla vero, quae 
visa sunt utilia et magis accommodata temporibus subroganda 
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censuimus. Quamobrem sententia etiam et suffragio dilecti filii 
Nostri Camilli S. R. E. Cardinalis Mazzella Sacri Consilii studiis 
regundis Praefecti, constitutiones generales et speciales memo
ratae Academiae S. Thomae Aquinatis de hac alma Urbe emen
datas iuxta exemplar exhibitum, cuius prima verba « Acade
miae nomen erit », postrema* vero « laureae doctoralis honore 
ac privilegiis fruentur » quod in Tabulario Secretariae Nostrae 
Brevium custodiri mandavimus, Apostolica auctoritate Nostra 
praesentium Litterarum vi definitive probamus, confirmamus, 
ratasque habemus. Decernentes has Nostras Litteras firmas, va
lidas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros 
effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et spectare 
poterit in omnibus plenissime suffragari, sicque in praemissis 
per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et de
finiri debere, atque irritum esse et inane si secus super his a 
quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attentari. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 
IX mensis Maii MDCCCXCV, Pontificatus Nostri anno decimo-
octavo. 
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EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

METEN. 

Translatio Missae pro populo conceditur dioecesi Metensi. 

Beatissime Pater, 

Episcopus Metensis humiliter postulat favore parochorum 
suae dioecesis facultatem transferendi in aliam diem sequen
tem celebrationem missae pro populo in diebus festis suppres
sis, quando occurrit celebratio matrimonii vel unius missae 
exequialis, quae anticipari vel transferri nequeat, prout conces
sum est vicinioribus dioecesibus, stante consuetudine imme
moriali. 

Die 7 Septembris 1903, S. Cong. Concilii, auctoritate SSmi 
Domini Nostri, attentis expositis, precibus Episcopi Oratoris 
annuens petitam gratiam benigne impertita est per quinquen
nium (1). 

V. CARD. VANNUTELLI, Praefectus. 

L. % S. 
C. DB LAI, Pro-Secretarius. 

(1) Quae gratia transferendi diebus festis suppressis celebrationem Missae pro 

populo peculiaribus de causis concessa est Episcopo Meten.; hinc ad exemplum 

trahi nequit. Tamen, interveniente ratione sufficienti, huiusmodi facultas a S. Sede 

peti debet. 

ACTA ROMANARUM CONGREGATIONUM 

CAUSA 

MEDIOLANEN. 

ONERIS MISSARUM QUOAD APPLICATIONEM 

Species facti 

Die 21 Novembris 1903. 

Supremo quo decessit testamento diei 11 Octobris 1847 

Aloysius Bonsignori duo beneficia coadiutorialia seu cappel

lanias instituit cum onere coadiuvandi parochum in paroeciis 

Busti Arsitii et Oairati, easque dotavit pro quarta parte suo

rum bonorum, ita tamen ut ea in quinque partes divisa, tres 

partes in favorem beneficii in paroecia Busti Arsitii erigendi, 

reliquae duae partes in alterius beneficii favorem cederent. 

Onera vero utriusque beneficii verbis ipsius fundatoris ita 

imponuntur: « Onera quae impono sunt quae in subsidium 

curae animarum celebrandi missam festis diebus cum de prae

cepto tum de consuetudine in commodum fidelium nec non 

celebrandi missam ad meam intentionem prima et postrema 

die feriali cuiusque hebdomadae. Ceterae omnes liberae appli

cationis sunt. Item utrique beneficiato pro singulo impono 

obligationem annuatim elargiendi, tantam partem ex reditu 

a me relicto quanta respondet libellis mediolanensibus 150, 

in eleemosynam infirmorum Busti et Cairati. 

Defuncto testatore, omnia solemnia cum circa constitu

tionem dotis, tum circa canonicam erectionem cappella-

niarum die 5 Augusti 1854 expleta sunt. Decretum autem